
 

 
1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 
 

U.D.A.B.S.            
  

                  I L  R E T T O R E 

 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale dell’8.2.2013, n. 45 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 6.5.2013, con 
il quale è stato emanato il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2894 del 4.9.2013, e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale è stato emanato 
il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 36° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 1383 del 23.4.2020; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in ARCHITETTURA - 36° ciclo - di durata triennale, sono 
stati messi a concorso complessivamente n. 16 posti così suddivisi: n. 12 con borsa di studio, di cui n. 
1 riservato esclusivamente a candidati che hanno conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al 
concorso, e n. 4 senza borsa di studio; 

VISTA la convenzione stipulata in data 18.12.2019 con l’INPS, che prevede, tra l’altro, il finanziamento del 
progetto “Big data, pianificazione e progettazione ambientale per l’adattamento climatico: metodologie 
e strumenti di modellazione e simulazione di infrastrutture verdi e blu per la resilienza del territorio e le 
smart community”, proposto dal Coordinatore del corso di dottorato in ARCHITETTURA, per 
l’attivazione di una borsa aggiuntiva riservata a figli ed orfani di iscritti alla Gestione unitaria delle 
prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici; 

VISTO il bando di concorso indetto dall’INPS il 6.12.2019, che disciplina le modalità di assegnazione delle 
borse riservate di cui sopra, in particolare l’articolo 6, comma 1, il quale prevede che “Le graduatorie 
del concorso, riferite a ciascun Dottorato di Ricerca (…) saranno predisposte successivamente alla 
comunicazione dell’elenco degli ammessi da parte degli Atenei, sulla base della valutazione di 
ammissione al Dottorato di ricerca prescelto, determinata in base al giudizio dei rispettivi Atenei”; 

PRESO ATTO che tra i candidati che hanno superato le prove concorsuali risulta che uno solo, Murrieri 
Patrizia, ha presentato la domanda e la prescritta documentazione richiesta dal bando INPS; 

VISTO il D.R. n. 1884 del 4.6.2020, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 16 posti così suddivisi: n. 12 con borsa di studio, di cui n. 1 
riservato esclusivamente a candidati che hanno conseguito all’estero il titolo richiesto per l’accesso al 
concorso, e n. 4 senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in 
ARCHITETTURA - 36° ciclo - di durata triennale. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/2674 del 03/08/2020
Firmatari: De Vivo Arturo



 

 
2 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato 
citato: 

1. D’ASCOLI GIUSEPPE ATRIPALDA (AV) 26/10/1991 PUNTI 94,5/100  

2. REITANO MARIA NAPOLI (NA) 12/12/1993 PUNTI 90,5/100  precede per età 

3. FIERRO MARIA MADDALONI (CE) 29/08/1992 PUNTI 90,5/100 

4. CIAO GIULIANO NAPOLI (NA) 13/10/1989 PUNTI 89,5/100 

5. DI IORIO FABIO NAPOLI (NA) 24/03/1992 PUNTI 88,5/100 precede per età 

6. ORLANDO VERONICA NAPOLI (NA) 15/06/1982 PUNTI 88,5/100 

7. VERDE SARA CASANDRINO (NA) 14/08/1995 PUNTI 87/100 

8. PAGLIARULO DANIELA NAPOLI (NA) 29/06/1993 PUNTI 86/100 precede per età 

9. LANCIA DANIELE NAPOLI (NA) 19/12/1985 PUNTI 86/100 

10. GAMBARDELLA ROBERTA NAPOLI (NA) 08/05/1993 PUNTI 85/100 

11. ALFIERI ANNA TERESA NAPOLI (NA) 21/11/1990 PUNTI 84/100 

12. RUGGIERO ROBERTA NAPOLI (NA) 16/07/1990 PUNTI 83/100 

13. DELLA MURA FERNANDA CAVA DE' TIRRENI (SA) 14/12/1991 PUNTI 82,5/100 

14. MILIONE 
FRANCESCA 
PAOLA 

SALERNO (SA) 11/04/1988 PUNTI 81/100 

15. GALLO MARA ROMA (RM) 16/04/1991 PUNTI 80/100 

16. MARSILLO LAURA UDINE (UD) 27/11/1992 PUNTI 79/100 

17. CAPRI AGOSTINO NOCERA INF (SA) 23/06/1995 PUNTI 78,5/100 

18. FERRAMOSCA GIOVANNA CAMPOBASSO (CB) 06/01/1993 PUNTI 78/100  

19. AMBROSINO  ANNUNZIATA ACERRA (NA) 15/03/1992 PUNTI 77,5/100 

20. DE MICHELE DANIELA NAPOLI (NA) 14/05/1995 PUNTI 76,5/100 precede per età 

21. ZIZZANIA PIERO SORRENTO (NA) 05/01/1994 PUNTI 76,5/100 

22. MASCOLINO SIMONA NAPOLI (NA) 27/03/1992 PUNTI 76/100 

23. FAINI FILIPPO MARIA MONZA (MI) 16/04/1994 PUNTI 74/100 precede per età 

24. ROCCO ANGELICA BATTIPAGLIA (SA) 15/02/1984 PUNTI 74/100 

25. GALLETTA  ALESSANDRA ROMA (RM) 05/02/1992 PUNTI 73/100 

26. INCORONATO LILIA NAPOLI (NA) 07/12/1993 PUNTI 72,5/100 

27. CIMMINO  ANTONIA NAPOLI (NA) 27/03/1993 PUNTI 71,5/100 precede per età 

28. PINTO RAFFAELE BRUNO NAPOLI (NA) 30/11/1992 PUNTI 71,5/100 precede per età 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/2674 del 03/08/2020
Firmatari: De Vivo Arturo



 

 
3 

29. MASETTI ALESSANDRO BORGO S.LORENZO (FI) 10/08/1987 PUNTI 71,5/100 

30. MOLINARO WALTER S.GIORGIO A CREM (NA) 02/08/1990 PUNTI 71/100 

31. MELE  CARLO VILLARICCA (NA) 12/01/1991 PUNTI 67/100 

32. MURRIERI PATRIZIA COSENZA (CS) 25/02/1989 PUNTI 63/100 

33. SAVARY MEHDI TEHERAN (IRAN) 27/02/1984 PUNTI 60/100 

 

Art. 3 E' approvata la seguente graduatoria di merito per il posto riservato del concorso relativo al dottorato 
citato: 

1. LEWICKI KORNEL TOMASZ WROCLAW (POLONIA) 25/03/1992 PUNTI 91/100 

2. AHMADI MOSLEH SANANDAJ (IRAN) 07/07/1993 PUNTI 83/100 

3. ZOI ELEOUSA EURYDIKI ATENE (GRECIA) 02/10/1987 PUNTI 82/100 

4. KOVACHEVA TRAYANA ISPERIH (BULGARIA) 22/05/1993 PUNTI 81/100 

5. TELLIER GIULIA PARIGI (FRANCIA) 24/12/1994 PUNTI 73/100 

6. BERGAMASCO CAROLINA NAPOLI (NA) 03/12/1992 PUNTI 67/100 

 

Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 

D’ASCOLI GIUSEPPE 

REITANO MARIA 

FIERRO MARIA 

CIAO GIULIANO 

DI IORIO FABIO 

ORLANDO VERONICA 

VERDE SARA 

PAGLIARULO DANIELA 

LANCIA DANIELE 

GAMBARDELLA ROBERTA 

ALFIERI ANNA TERESA 

RUGGIERO ROBERTA 

DELLA MURA FERNANDA 

MILIONE FRANCESCA PAOLA 

GALLO MARA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/2674 del 03/08/2020
Firmatari: De Vivo Arturo



 

 
4 

 

Art. 5 E’ dichiarato vincitore del concorso per il posto riservato: 

LEWICKI KORNEL TOMASZ 

  

Art. 6 Tenuto conto del periodo di chiusura dell’Ateneo, i vincitori dovranno far pervenire la documentazione 
prevista dal bando ai fini dell’iscrizione, a partire dal 24 agosto 2020 ed entro e non oltre il 2 settembre 
2020 a pena di decadenza. 

 

Art. 7 L’eventuale ulteriore posto con borsa finanziata dall’INPS, riservato a figli ed orfani di iscritti alla Gestione 
unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici, per 
lo svolgimento della ricerca: “Big data, pianificazione e progettazione ambientale per l’adattamento 
climatico: metodologie e strumenti di modellazione e simulazione di infrastrutture verdi e blu per la 
resilienza del territorio e le smart community”, sarà attribuito con le modalità indicate dal bando 
dell’INPS, con la redazione di apposita graduatoria redatta dall’INPS stesso - articoli 6 e 7 del bando 
INPS del 6 dicembre 2019, consultabile sul sito web dell’Ente all’indirizzo 
https://www.inps.it/NuovoportaleINPS/default.aspx?itemdir=53249&lang=IT. 

 

IL RETTORE FACENTE FUNZIONI 
        Arturo De Vivo 

 

            

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/2674 del 03/08/2020
Firmatari: De Vivo Arturo


